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Tilskudd til - Fremtidens renseanlegg
Vi viser til søknaden datert 30.11.2023 med referansenummer 24S3CB4E om tilskudd på kr 4 800 000.
Vi har behandlet søknaden og gir med dette et tilskudd på kr 4 800 000. Tilskuddet blir utbetalt når
du/dere har rapportert i tråd med kravene under. Tiltaket som gis tilskudd er "Fremtidens
renseanlegg".

Sammendrag av søknaden
"«Fremtidens renseanlegg» er et samarbeidsprosjekt der 22 kommuner og IKS-selskap samarbeider om
en felles prosess som skal lede fram til anskaffelse av renseanlegg med nitrogenfjerning. Prosjektet skal
fremskaffe kunnskapsgrunnlag for å kunne anskaffe fremtidens renseanlegg for den enkelte
kommune/IKS, enten:
• i et helt nytt renseanlegg
• ved utvidelse/påbygg av eksisterende anlegg
• eller ved å optimalisere eksisterende prosess
Kunnskapsgrunnlaget for anskaffelsen utarbeides ved at deltakerne i prosjektet i fellesskap utarbeider en
behovsbeskrivelse, som utgjør grunnlaget for markedsdialogen, før selve anskaffelsene.
Ved å utfordre markedet og la leverandører vise hva som er mulig å få til, får det offentlige bedre
løsninger, mer effektive tjenester og mer for pengene. Innbyggerne får bedre produkter og tjenester, og
samtidig lokal og nasjonal næringsvekst. I en innovativ anskaffelse går man i dialog med markedet før
anskaffelsen, formidler behovet og overlater løsningen til leverandørene.

Beskrivelsen av dagens utfordringer og de fremtidige behovene er en stor og viktig del av forarbeidet,
som skjer i en veiledet prosess der alle de 22 kommunene/IKS-selskap bidrar inn med hvordan
utfordringsbildet oppleves i egen kommune. Foreløpig oversikt viser at det i de 22 deltakende
kommuner/selskaper er i alt 72 renseanlegg med ulik størrelse – se vedlagt kart over kommunenes
renseanlegg.
Det er lagt opp til en stram framdriftsplan for å etablere og ferdigstille behovsbeskrivelsen, som utgjør
grunnlaget for invitasjonen til markedsdialog som skal foregå allerede 6. mars 2024. Dialogen med
markedet, der behovseiere og aktørene som har innspill til løsninger møtes, gjennomføres etter et nøye
planlagt konsept. Gjennom workshops i grupper jobber aktørene seg gjennom en rekke oppgaver med
spørsmål og utfordringer som behovskartleggingen har avdekket og der det etterspørres innspill fra
leverandørene. I denne fasen kobler vi også inn forskning- og utviklingsmiljøer og tilrettelegger for
tverrfaglig utvikling på tvers av leverandører og bransjer. På denne måten åpner vi for at fremtidige, nye
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løsninger kan utvikles.
Leverandørene og forskningsmiljøene inviteres til å gi skriftlige innspill til prosjektet etter
dialogkonferansen, og det gis mulighet for en-til-en møter med representanter fra kommunene.
På bakgrunn av mottatte innspill og informasjon fra markedsaktørene sammenstiller prosjektet en
rapport med anbefalinger for de deltakende kommuner og IKS-selskaper for hvordan anskaffelsene kan
føres videre for å få høyest mulig måloppnåelse; ref. god vannkvalitet i resipienten, kostnadseffektive,
energinøytrale anlegg, renseanlegg som er forberedt for fremtidige rensekrav med lavest mulig
klimaavtrykk, mm.

Et annet resultat av en slik prosess vil ofte være at det gjennom de ulike dialogaktivitetene og workshops
blir identifisert utviklingsbehov med bakgrunn i eksisterende løsninger i markedet. Slik utvikling vil
generere behov for å hente inn mer kunnskap, for eksempel i form av tilleggsutredninger eller kjøring av
pilot-tester. Dersom mulig, vil det søkes ytterligere midler fra Miljødirektoratets støtteordning som bidrag
til å finansiere slike tiltak.

Prosjektet er et samarbeid ledet av Leverandørutviklingsprogrammet (LUP), som står for
prosessgjennomføring og -veiledning, i samarbeid med Norsk Vann, som bistår med den faglige
kvalitetssikring. "

Begrunnelsen for vedtaket
Formålet med tilskuddsordningen er å bidra i arbeidet med å redusere utslipp av nitrogen fra
kommunalt avløp innenfor Oslofjordens nedbørsfelt. Vi viser til forskrift om tilskudd til nitrogenfjerning
ved avløpsrenseanlegg. I tillegg til tildelingskriteriene i forskriften vurderes tildelingen ut fra kriteriene
som er gitt i Klima- og miljødepartementets årlige budsjettproposisjon.

Miljødirektoratet har vurdert søknaden og finner at den oppfyller kriteriene for tildeling av midler. Sett
i lys av kriteriene for tildeling og tilgjengelige midler, innvilger vi søknaden. 

Midlene fra Miljødirektoratet skal ikke brukes til investeringer av utstyr eller overvåking av resipienten.
Vår tildeling skal dekke inntil 80 % av totalkostnaden, og vi gir tilskudd om inntil 4 800 000 kr. I
sluttrapporten må kostnadsfordelingen mellom tilskuddsmottaker og Miljødirektoratet komme frem.
Midlene gis eks. mva. Midlene skal brukes slik det kommer frem av søknaden og i tråd med vilkårene i
dette brevet.

Denne avgjørelsen er ikke et enkeltvedtak og kan dermed ikke påklages, jamfør forvaltningsloven § 2
første ledd bokstav a og b, jamfør fjerde ledd.

Vi stiller følgende krav til rapportering

Leveranse Beskrivelse Frist
Delrapport oppsummere arbeidet som er lagt ned i prosjektet frem til

rapportering
15.06.2024

Sluttrapport skal inneholde resultater, erfaringer, avvik, regnskap 01.12.2024

Rapportering skjer i elektronisk søknadssenter.
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Tilsagnet er gyldig til 31.12.2024. Tilsagnet faller bort, dersom du/dere ikke overholder
rapporteringskravene.

Utbetalingsplan

Planlagt utbetalt Beskrivelse Beløp
202412 Se vedlegg for ytterligere informasjon om rapportering og

faktura.
4 800 000

Gi beskjed dersom tiltaket ikke kan gjennomføres som planlagt
Du/dere må umiddelbart gi oss beskjed dersom forutsetningene for å gjennomføre tiltaket endres
vesentlig eller faller bort. Det kan for eksempel være at tidsplanen ikke kan overholdes, eller at det
oppstår andre tekniske, faglige eller økonomiske endringer.

Lønns- og arbeidsvilkår
Som mottaker av tilskudd er du/dere forpliktet til å sørge for at arbeidstakere som jobber på
prosjekter, helt eller delvis finansiert av tilskuddsmidler, ikke har lønns- og arbeidsvilkår som er
dårligere enn minstekravene i arbeidsmiljølovgivning og folketrygdlov med tilhørende forskrifter. Dette
gjelder også for underleverandører.

Bruken av midlene kan bli kontrollert
Miljødirektoratet og/eller Riksrevisjonen kan kontrollere om tilskuddet er brukt i tråd med
betingelsene for å få tilskudd og vilkårene knyttet til tilskuddet.

Miljødirektoratet kan kreve at tilskuddet blir helt eller delvis tilbakebetalt dersom du/dere ikke bruker
midlene i tråd med betingelsene og vilkårene.

Du/dere må oppbevare bilagene til regnskapet for tiltaket i tråd med bokføringslovens generelle regler
om bilag.

Hilsen
Miljødirektoratet

Dette dokumentet er elektronisk godkjent

Cecilie Kristiansen Jonas Enoksen
seksjonsleder saksbehandler

Vedlegg
1 Krav til rapportering og regnskap
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